от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  С а р а н с к

Об итогах проведения
республиканского творческого
конкурса «Космический мир»

Во исполнение приказа Министерства образования Республики
Мордовия от 15.03.2024 г. № 235-ОД «О проведении республиканского
творческого конкурса «Космический мир» (далее – Конкурс) и на основании
протокола заседания членов жюри от 22.04.2024 г.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ
до сведения руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина

[SIGNERSTAMP1]

Исп. Уткина О.А.
8 (8342) 35-13-75

Приложение к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Список
победителей и призеров республиканского творческого

конкурса «Космический мир»

Номинация «Космический транспорт, макет»:
возрастная группа 6-9 лет:
- Рыжов Артем, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2 имени Героя Советского Союза П.И. Орлова» г. о. Саранск
Республики Мордовия (1 место),

- Кожевников Фёдор, обучающийся МБУДО «Станция юных техников
имени Героя Социалистического труда Б.Г. Никитина» г. Воткинск
Республики Удмуртия (2 место),

- Базаркин Глеб, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Темниковского муниципального района Республики Мордовия (2 место),

- Аверяскин Степан, обучающийся ГБОУ РМ «Саранская
общеобразовательная школа для детей с ограниченными возможностями
здоровья» Республики Мордовия (3 место),

- Игнатьева Дарина, обучающаяся МБУ ДО «Инсарский районный дом
творчества» Инсарского муниципального района Республики Мордовия (3
место);

возрастная группа 10-13 лет:
- Кандрашкин Матвей, обучающийся МБОУ «Киржеманская средняя

общеобразовательная школа» Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия (1 место),

- Романов Артем, обучающийся МБОУ «Дубенская средняя
общеобразовательная школа» Дубенского муниципального района
Республики Мордовия (2 место),

- Сивцова Валерия, обучающаяся МОУ «Ялгинская средняя
общеобразовательная школа» г. о. Саранск Республики Мордовия (2 место),

- Вахтеров Дмитрий, обучающийся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 9» Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия (3 место),

- Дуленова Елизавета, обучающаяся МБУДО «Центр дополнительного
образования для детей» Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия (3 место);

возрастная группа 14-18 лет:
- Ляпина Полина, обучающаяся МОБУ «Ичалковская средняя

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия (1 место),

- Батищев Сергей, обучающийся МБУДО «Атяшевский Дом детского
творчества» Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (2
место).

Номинация «Изобразительное искусство»:
возрастная группа 6-9 лет:
- Поташов Эмиль, обучающийся МБУДО «Центр эстетического

воспитания детей (национальной культуры) «Тяштеня» Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия (1 место),

- Дворников Матвей, обучающийся МОБУ «Рождественская средняя
общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия (2 место),

- Гурьянов Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Ромодановский детский сад
комбинированного вида» Ромодановского муниципального района
Республики Мордовия (2 место),

- Фролова Анастасия, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №18» г. о. Саранск
Республики Мордовия (3 место),

- Смольянов Павел, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 9» г. о. Саранск Республики Мордовия (3 место);

возрастная группа 10-13 лет:
- Кутешов Даниил, обучающийся МБОУ «Ромодановская средняя

общеобразовательная школа №1» Ромодановского муниципального района
Республики Мордовия (1 место),

- Зинкина Софья, обучающаяся МОУ г. о. Саранск «Центр образования
№15 «Высота» имени Героя Советского Союза М.П. Девятаева» Республики
Мордовия (2 место);

- Ибрева Лиза, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №39» г. о. Саранск
Республики Мордовия (2 место),

- Парчайкин Илья, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №27» г. о. Саранск Республики Мордовия (3 место),

- Муртазина Дарина, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №39» г. о. Саранск
Республики Мордовия (3 место);

возрастная группа 14-18 лет:
- Мялина Александра, обучающаяся МБОУ «Гимназия №1»

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (1 место),
- Андронова Светлана, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №41» г. о. Саранск Республики Мордовия (2
место),

- Богомолова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Лицей №4» Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия (3 место).

Номинация «Компьютерная графика»:
возрастная группа 6-9 лет:
- Бикбаев Артем, обучающийся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №5» Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (1
место),

- Воробъев Егор, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №39» г. о. Саранск
Республики Мордовия (2 место),

- Яськин Роман, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №27» г.о. Саранск Республики Мордовия (3 место);

возрастная группа 10-13 лет:
- Буткина Анна, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического воспитания

детей» г. о. Саранск Республики Мордовия (1 место),
- Шишмарев Глеб, обучающийся МАУ ДО «Центр дополнительного

образования детей» Джидинского района Республики Бурятия (2 место),
- Назаров Арсений, обучающийся МОУ «Лицей №43» г. о. Саранск

Республики Мордовия (3 место);
возрастная группа 14-18 лет:
- Артамонов Николай, обучающийся МОУ г. о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя общеобразовательная школа №1 7»
Республики Мордовия (1 место),

- Кузнецова Ольга, обучающаяся МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск
Республики Мордовия (2 место),

- Дуишвили Адам, обучающийся ГАПОУ «Волгоградский социально-
педагогический колледж», Центр цифрового образования детей — «IT-куб» г.
Волгоград Волгоградской области (3 место).

Номинация «Презентация»:
возрастная группа 6-9 лет:
- Кузьмин Егор, обучающийся МБОУ «Образовательный центр

«Краснослободская средняя общеобразовательная школа № 1»
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (1 место),

- Ельмеев Артем, обучающийся МОУ г. о. Саранск «Центр Образования
№15 «Высота» им. Героя Советского Союза М. П. Девятаева Республики
Мордовия (2 место),

- Богатова Арина, обучающаяся МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 10» г. о. Саранск Республики Мордовия (3 место);

возрастная группа 10-13 лет:
- Основина Алиса, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 35» г. о. Саранск Республики Мордовия (1 место),
- Мостаков Демьян, обучающийся Центра цифрового образования детей

«IT-куб» (ГОУ ТО «Ясногорский технологический техникум») Тульской
области (2 место),

- Юнусова Гельназ, обучающаяся МБОУ «Алтарская средняя
общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района
Республики Мордовия (3 место);

возрастная группа 14-18 лет:
- Наумова Яна, обучающаяся МБОУ «Арх-Голицинская средняя

общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия (1 место),

- Матвеева Полина, обучающаяся Центра цифрового образования детей
«IT-куб» г. Йошкар-Ола Республики Марий Эл (2 место),

- Еряшева Ульяна, обучающаяся МБОУ «Ардатовская средняя
общеобразовательная школа» Дубенского муниципального района
Республики Мордовия (3 место).

Номинация «Авторская фотография»:
возрастная группа 6-9 лет:

- Седов Илья, обучающийся МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №10» г. о. Саранск Республики Мордовия (2 место),

- Аринушкина Олеся, обучающаяся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №10» Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия (3 место);

возрастная группа 10-13 лет:
- Горбунов Михаил, обучающийся МОУ г. о. Саранск «Центр

образования «Тавла» – Средняя общеобразовательная школа № 17»
Республики Мордовия (1 место),

- Савлов Данил, обучающийся МБОУ «Ромодановская средняя
общеобразовательная школа № 3» Ромодановского муниципального района
Республики Мордовия (2 место);

возрастная группа 14-18 лет:
- Арабаджи Алексей, обучающийся Филиал «Шингаринская средняя

школа» МБОУ «Троицкая средняя школа имени Героя Советского Союза А.Г.
Котова» Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (2
место).